
 

Area Lavori Pubblici - N. 586 del 31-12-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

586 

Data 

31-12-19 

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE SCALA INTERNA DI ACCESSO AL 

CIMITERO DEL CAPOLUOGO - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EREDI 

PAOLONI S.R.L. 

 

 

 

N. 1340 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  trentuno del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

 

 PREMESSO che è stata ravvisata l'esigenza di provvedere alla 

realizzazione del viale di accesso da inserire all'interno dell'area della parte 

nuova del cimitero del capoluogo così come previsto dalla normativa 

sull'accessibilità dei luoghi pubblici così come previsto dalla L. 13/'89; 

 

 VISTO che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC 

Cascia, per la redazione del progetto per interventi di realizzazione della 

viabilità come sopra descritta oltre che per tutte le ulteriori opere finalizzate 

all'abbattimento delle barriere architettoniche ed a garantire l'accessibilità ai 

luoghi pubblici come stabilito dalla Legge 13/'89; 

 

 VISTO il Verbale di validazione del progetto esecutivo di 

completamento, redatto in data 04/12/2018 ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 

50/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici par lavori, servizi e forniture); 

 

 VISTO il progetto esecutivo, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 179 del 06.12.2018, avente ad oggetto “LAVORI DI 

SISTEMAZIONE PARZIALE AREA INTERNA NUOVO CIMITERO 

CAPOLUOGO", dell'importo complessivo di Euro  23.097,11 relativi al 

seguente quadro economico: 

 

IMPORTO LAVORI € 16.882,00 

IMPORTO COSTI DELLA SICUREZZA € 844,10 



 

Area Lavori Pubblici - N. 586 del 31-12-2019 Pag. 2 

IMPORTO COMPLESSIVO € 17.726,10 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE 

IVA 22% SUI LAVORI € 3.899,74 

INCENTIVO PROGETT. ART. 113 D.LGS. 50/2016 (2%) € 354,52 

IMPREVISTI (3,30%) € 584,96 

SPESE TECNICHE SICUREZZA (COMPRESA IVA E 

CASSA) 
€ 0 

CAMPIONAMENTI ED ANALISI  € 0 

ACCANTONAMENTO ACCORDI BONARI € 531,78 

SPESE GARA € 0 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 5.371,01 

TOTALE IMPORTO PROGETTO € 23.097,11 

 

DATO ATTO: 

- che e che al progetto di cui sopra è stato attribuito il seguente codice CUP: 

C48C18000210004; 

 

- che per l'esecuzione di tali opere è stato affidato l'incarico, con 

Determinazione del Responsabile del Sevizio LL.PP. n. 512 del 27.12.2018, 

alla ditta EREDI PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) 

P.Iva 02584800540, per l’importo complessivo di € 18.975,64 (importo netto del 

contratto € 14.861,91 oltre ad IVA 22% pari ad € 3.269,63 ed ai costi della 

sicurezza pari ad € 844,10) per la realizzazione del viale di accesso da inserire 

all'interno dell'area della parte nuova del cimitero del capoluogo, cod. cig 

ZC42682BA8; 

 

- che in data 16/04/2019 si è proceduto, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.lgs 

50/2016 e s.m.i., alla firma del contratto presente agli atti di questo Ente, n. 

repertorio 3334; 

 

- che in data 22/07/2019 è stato redatto il Verbale di consegna dei lavori; 

 

- che in data 31/10/2019 sono stati ultimati i lavori affidati alla ditta EREDI 

PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 

02584800540; 

 

- che con Determinazione del Responsabile del Sevizio LL.PP. n. 450 del 

14/11/2019 è stata liquidata la Fattura n. 23/01 del 07/11/2019 (assunta al prot. 

n. 11893 del 14/11/2019) di € 18.975,62 (Importo lavori € 15.533,79 oltre IVA 

22% pari ad € 3.421,83)  emessa dalla Ditta appaltatrice EREDI PAOLONI 

LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 02584800540; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 586 del 31-12-2019 Pag. 3 

VISTA l'urgente necessità di procedere con la sistemazione di una scala di 

accesso al cimitero, nella zona limitrofa alla porzione di cimitero su cui si è 

intervenuti con la sistemazione di cui al  in quanto oggetto di pericolo per 

l'incolumità pubblica delle persone che devono fruirne; 

 

DATO ATTO che la Ditta EREDI PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in Loc. 

Logna, Cascia (PG) P.Iva 02584800540 risulta essere la più idonea ad 

eseguire l'intervento in quanto in loco risultano ancora allocati alcuni materiali 

da costruzione e da cantiere utilizzati per le lavorazioni di cui all'affidamento 

precedente di cui sopra e che l'area su cui si andrà ad operare è adiacente a 

quella oggetto di parziale sistemazione; 

 

VISTO che per le motivazioni sopra riportate è stata interessata la ditta EREDI 

PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 

02584800540; 

 

VISTO che con nota protocollo n. 13784 in data 31/12/2019 la ditta EREDI 

PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 

02584800540 si è resa disponibile all'affidamento di dette opere a fronte di 

un'offerta economica pari ad € 3.700,00 IVA COMPRESA; 

 

RITENUTO equo e congruo il preventivo presentato al protocollo n. 13784 in 

data 31/12/2019; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover affidare i lavori relativi alla sistemazione della 

scala interna di accesso  al cimitero del capoluogo alla Ditta EREDI PAOLONI 

LUIGI S.R.L. con sede in Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 02584800540, per 

l’importo complessivo di € 2.883,00 (oltre ad IVA 22% pari ad € 817,00); 

  

VISTO il D.U.R.C. Online acquisito per la ditta appaltatrice EREDI PAOLONI 

LUIGI S.R.L. con validità fino al 24/01/2020 (Prot. INPS_17346646) da cui si 

evince la regolarità contributiva Inps, Inail e Cassa edile; 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici per lavori servizi e 

forniture) ed il DPR 207/2010 per le sue parti ancora in vigore; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 183 del T.U. 267/2000 la competenza per la 

liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, 

il quale provvede ad adottare le apposite determinazioni. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 586 del 31-12-2019 Pag. 4 

2) DI AFFIDARE i lavori relativi alla sistemazione della scala interna di accesso  

al cimitero del capoluogo alla Ditta EREDI PAOLONI LUIGI S.R.L. con sede in 

Loc. Logna, Cascia (PG) P.Iva 02584800540, per l’importo complessivo di € 

2.883,00 (oltre ad IVA 22% pari ad € 817,00); 

 

3) DI IMPUTARE la somma di € 3.700,00 iva compresa al codice di bilancio  

12.09-2.02.01.09.015 cap. 2732/28 LAVORI DI SISTEMAZIONE PARZIALE 

AREA INTERNA NUOVO CIMITERO CAPOLUOGO (Finanz.entrate correnti 

2018) , del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

4) DI SUBIMPEGNARE la somma di € 3.700,00 iva compresa all' IMPEGNO 

PROVVISORIO n. 978 del 31/12/2018; 

Codice CIG ZA42B68453 

 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

6) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in 

ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 

giorni consecutivi. 

 
586 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 586 del 31-12-2019 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20 al 15-02-20 Registro Albo pretorio n. 189 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


